АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Оханского муниципального района Пермского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2016                                                                                                                № 136
О внесении изменений в Муниципальную программу Острожского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Острожского сельского поселения от 23.12.2014 № 58
В соответствии с части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 ст. 3 Устава Острожского сельского поселения, постановлением администрации Острожского сельского поселения от 27.10.2016 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Острожского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в паспорт муниципальной программы Острожского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения», утвержденного администрацией Острожского сельского поселения от 23.12.2014 № 58 «Об утверждении муниципальной программы Острожского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Раздел IX, XII изложить в новой редакции.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Острожского сельского поселения                                                А.А. Аверина
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Острожского сельского поселения от 28.12.2016 № 136
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения»

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения» (далее – Программа) определяет комплекс целей и задач муниципальной политики по снижению рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения»
	№
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1.
	Ответственный исполнитель
	Администрация Острожского сельского поселения

	2.
	Участники программы
	Администрация Острожского сельского поселения;
Хозяйствующие субъекты, участвующие в реализации мероприятий подпрограмм.

	3.
	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1. Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона.

Подпрограмма 2. Обеспечение пожарной безопасности в поселении.

	4.
	Цель программы
	Снизить риски возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, создать необходимые условия для обеспечения пожарной безопасности, защита и здоровья граждан.

	5.
	Задачи программы
	1. Организация и осуществление мероприятий по  защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне.
2. Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

	6.
	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Выполнение мероприятий по оснащенности населенных пунктов поселения средствами обеспечения оповещения и пожаротушения;

2. Повышение защищенности учреждения культурной сферы и административного здания от пожаров;

3. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период
4. Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях.

5. Своевременное оповещение населения и руководящего состава о чрезвычайных ситуациях.

6. Сокращение времени ликвидации пожаров, аварийных и чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
7. Уменьшение количества пожаров, числа погибших на пожарах.
8. Выполнение предписаний надзорных органов.

9. Повышение квалификации руководителей, должностных лиц по вопросам пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

	7.
	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в один этап (2015 по 2018 годы)

	8.
	Целевые показатели программы
	1. Оснащенность населенных пунктов поселения средствами обеспечения оповещения и пожаротушения;

2. Оснащенность учреждения культуры и административного здания системами и средствами пожарной безопасности;

3. Снижение количества зарегистрированных пожаров;
4. Создание резерва для нужд ГО;
5. Приобретение и распространение тематических материалов по пожарной безопасности, ГО и ЧС среди населения;
6. Численность обученного населения мерам пожарной безопасности, правилам поведения и действиям в чрезвычайных ситуациях;

7. Количество руководителей, должностных лиц, прошедших обучение по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС

8. Устранение предписаний надзорных органов.

	9.
	Объемы и источники финансирования программы
	Расходы всего: 557,9 тыс. руб.

в том числе:

бюджет поселения: 557,9 тыс. руб.

бюджет края: 0 тыс. руб.

IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию Программы составляет: 557,9 тыс. рублей за средства бюджетов поселений – 557,9 тыс. руб. В том числе по годам:
Подпрограмма 1:

2015 год - 0,0 тыс. руб.

2016 год - 0,0 тыс. руб.

2017 год - 5,0 тыс. руб.
2018 год - 5,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2:

2015 год - 167,2 тыс. руб.

2016 год - 164,7 тыс. руб.

2017 год - 108,0 тыс. руб.
2018 год - 108,0 тыс. руб.
Финансовое обеспечение Программы включает средства бюджета поселения и средства краевого бюджета (ПРП «Первичные меры пожарной безопасности и благоустройство территории) в рамках исполнения расходных обязательств Острожского сельского поселения

XII. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Острожского сельского поселения на 2016-2018 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2016 год
	2017год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения и территории Острожского сельского поселения»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего:

	164,7
	113,0
	113,0

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	164,7
	113,0
	113,0

	Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего:

	0,0
	5,0
	5,0

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	0,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в области защиты населения от чрезвычайной ситуации и совершенствование гражданской обороне»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0309
	02 1 01 00000

	0,0
	5,0
	5,0

	Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	администрация Острожского сельского поселения, хозяйствующие субъекты, аварийно-спасательные формирования

	208
	0309
	02 1 01 20010
	200
	0,0
	5,0
	5,0

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
	администрация Острожского сельского поселения, МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	208
	0309
	02 1 01 20020
	200
	00,0
	00,0
	00,0

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	администрация Острожского сельского поселения
	Всего

	164,7
	108,0
	108,0

	Краевой бюджет

	00,0
	00,0
	00,0

	Бюджет поселения

	164,7
	108,0
	108,0

	Основное мероприятие «Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения»
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0310
	02 2 01 00000

	164,7
	108,0
	108,0

	Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	администрация Острожского сельского поселения, хозяйствующие субъекты, аварийно-спасательные формирования

	208
	0310
	02 2 01 20030
	200 800
	158,7 6,0
	95,0 8,0
	95,0 8,0

	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению мерам пожарной безопасности
	администрация Острожского сельского поселения

	208
	0310
	02 2 01 20040
	200
	0,0
	5,0
	5,0